
Smlouva č. 0066/50100/20/RS  
Posouzení systémů TO a nápravná opatření k zajištění jejich souladu s koncepcí ochrany 
VHIM hl. m. Prahy pro objekty kategorie 1   

                        
       

Smluvní strany: 

1. F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s. 

           se sídlem:   Vítkovická 1994/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2504 

zastoupena:  Ing. Miroslav Fryšar  předseda představenstva 

IČ:    25884646 

DIČ:    CZ25884646 

bankovní spojení:                

 číslo účtu:   

kontaktní osoba:   

 

 (dále jen „Dodavatel“) na straně jedné 

 

2. Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:                 Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5290 

zastoupena:                        

    

IČ:                                        256 56 112 

DIČ:                                      CZ25656112 

bankovní spojení:              

číslo účtu:                            

zástupce ve věcech 
technických:                    
 

 (dále jen „Objednatel“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „smluvní strany“ a každá z nich samostatně rovněž jen 
„smluvní strana“) 

se v souladu se zněním § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ObčZ“) a dnešního dne, měsíce a roku uzavírají tuto  

Smlouvu na posouzení systémů technické ochrany a návrh nápravných opatření k zajištění jejich 
souladu s požadavky koncepce ochrany VHIM hl. m. Prahy pro objekty kategorie 1 



                                                                                                                                   

2/7 

ČLÁNEK I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy se Dodavatel zavazuje pro Objednatele poskytnout tuto službu: 

- Vyhodnocení současného stavu s popisem zjištěných neshod a nedostatků v oblasti STO,  

- Vyhodnocení bezpečnostní rizika vyplývající ze stávajícího stavu a úrovně STO, 

- Zpracování návrhu nápravných opatření včetně kvalifikovaného odhadu nákladů. 

Výstup bude uceleným dokumentem, který bude sloužit jako podklad pro plánování 
investic a výběr projektanta STO.           

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit za objednané služby Dodavateli sjednanou 

cenu dle této smlouvy. 

 
ČLÁNEK II. 

TERMÍNY A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

3. Poskytování plnění dle této smlouvy bude zahájeno po podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. 

4. Termín plnění činí 120 pracovních dní od oboustranného podpisu smlouvy, předání 
podkladových materiálů a provedení místních šetření. 

5. Dodavatel splní svůj závazek dle této smlouvy poskytnutím plnění specifikovaného ve smlouvě. 
V případě jednotlivých plnění, jejichž výstupem je zachycení v písemné podobě, Dodavatel splní 
svůj závazek předáním těchto finálních výstupů Objednateli v sídle Objednatele, případně jiném 
místě stanoveném Objednatelem, popřípadě prostřednictvím doručovatele poštovních či jiných 
obdobných služeb. Dokumentace dle tohoto článku smlouvy bude Objednateli předána v jednom 
(1) písemném vyhotovení a v elektronické podobě (na CD nebo DVD), pokud nebude stanoveno 
jinak. 

6. O předání plnění zachyceného v písemné podobě je Dodavatel povinen vyhotovit Předávací 
protokol každý ve třech výtiscích (jeden výtisk pro Objednatele a dva pro Dodavatele s  tím, že 
vždy jeden z těchto výtisků je povinen přiložit k faktuře-daňovému dokladu).  

7. Předávací protokol/Akceptační protokol potvrdí odpovědní zástupci smluvních stran ve věcech 
technických do pěti (5) pracovních dnů od jeho předložení Dodavatelem. Odpovědnými zástupci 
smluvních stran jsou osoby uvedené v záhlaví této smlouvy. Změnu těchto osob může každá ze 
smluvních stran oznámit jednostranně druhé smluvní straně. 

8. Den podepsání Předávacího/Akceptačního protokolu odpovědným zástupcem Objednatele, se 
považuje za den předání/poskytnutí plnění, resp. dílčího plnění. 

9. Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, ze 
kterých by pro Objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch 
třetích stran. V opačném případě Dodavatel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv 
třetích osob.  

 

 

 



                                                                                                                                   

3/7 

ČLÁNEK III. 
CENA 

1. Cena plnění je stanovena maximálně ve výši 1 780 000 Kč bez DPH, v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

ČLÁNEK IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Převzetím plnění a potvrzením Předávacího/Akceptačního protokolu odpovědným zástupcem 
Objednatele vzniká Dodavateli při splnění všech podmínek stanovených touto smlouvou právo 
fakturovat poskytnuté plnění. Smluvní strany se dohodly, že se nepřipouští zálohová fakturace.  

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložen podepsaný 
Předávací/Akceptační protokol a kopie objednávky. 

3. Splatnost faktur bude 30 dní ode dne doručení faktury Objednateli. 

4. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Dodavateli bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje požadované náležitosti a/nebo obsahuje nesprávné údaje a není-li doložena 
požadovanými doklady. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a běží 
znovu nová lhůta splatnosti dle odst. 3 tohoto článku smlouvy ode dne doručení opravené 
faktury Objednateli. 

6. Dodavatel se zavazuje, že: 

• bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným ve 
smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

• neprodleně písemně oznámí Objednateli své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu 
ust. §106a zákona o DPH, 

• neprodleně písemně oznámí Objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. 

7. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je v případě vzniku ručení podle §109 zákona o DPH 
oprávněn bez souhlasu Dodavatele postupovat podle §109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu 
zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Objednatele se závazek Objednatele vůči 
Dodavateli považuje za splněný, pakliže Objednatel doručí Dodavateli písemnou informaci o 
takovém postupu Objednatele. 

ČLÁNEK V. 
PROHLÁŠENÍ A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Dodavatel je povinen: 

a) při poskytování plnění postupovat s odbornou péčí dle této smlouvy, právních předpisů a 
technických norem; 

b) chránit od Objednatele převzaté podkladové materiály a k jejich ochraně zavázat i  své 
zaměstnance nebo poddodavatele. Neposkytovat podkladové materiály a výstupy plnění 
bez písemného svolení Objednatele třetím osobám; 

c) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění dle této 
smlouvy. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy; 



                                                                                                                                   

4/7 

d) mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu. 

2. Objednatel je povinen: 

a) předat Dodavateli  vyžádané podkladové materiály, nezbytné k řádnému splnění závazku 
Dodavatele dle této smlouvy; 

b) poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost k poskytnutí plnění dle této smlouvy, zejm. 
zajistit Dodavateli spolupráci s kvalifikovanými zaměstnanci Objednatele popřípadě jeho 
klientů; 

c) umožnit po předešlé dohodě Dodavateli přístup do objektů za účelem realizace předmětu 
plnění dle této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny: 

a) při plnění této smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a včasné 
informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě změny podstatných 
okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění smlouvy, jsou povinny o takové změně 
informovat druhou smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do tří pracovních dnů po 
zjištění takové změny; 
 

b) plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se 
některá ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých závazků, je povinna písemně 
oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod prodlení a předpokládaný 
termín a způsob jeho odstranění. 

ČLÁNEK VI. 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A REKLAMACE 

1. Dodavatel odpovídá za vady, které má plnění v čase jeho odevzdání Objednateli. Za  vady, které 
se projeví po odevzdání plnění, odpovídá Dodavatel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením 
jeho povinností. 

2. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Dodavateli o nedostatcích plnění, zjištěných 
v souladu s ustanoveními smlouvy, formou reklamačního protokolu. Reklamace je uplatněna 
dnem doručení reklamačního protokolu na adresu Dodavatele a tento den se považuje za den 
zahájení reklamačního řízení. Současně s tím je Dodavateli zaslán reklamační protokol faxem 

popř. e−mailem. 

3. Dodavatel je povinen neprodleně po oznámení vady plnění zahájit činnost směřující k odstranění 
reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí být vada odstraněna 
do třiceti (30) kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení.  

4. Vady plnění dle čl. I odst. 1 této smlouvy budou posuzovány dle § 2615 a násl. ObčZ.  

ČLÁNEK VII. 
SANKCE 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s předáním plnění v termínu dle dílčí 
objednávky, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
ceny plnění stanovené objednávkou bez DPH za každý započatý den prodlení.  

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury zaplatí 
Objednatel Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení z ceny 
plnění stanovené objednávkou. 



                                                                                                                                   

5/7 

3. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě vzniklé porušením čl. IX Smlouvy, a to 100 000 Kč 
za každý jednotlivý případ porušení. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné 
straně. 

5. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení v plné výši. 

ČLÁNEK VIII. 
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Vlastnické právo k plnění či jeho části a nebezpečí škody na něm přechází z Dodavatele na 
Objednatele jeho předáním a převzetím způsobem uvedeným v článku II. této smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen zajistit průmyslově právní, resp. autorskoprávní nezávadnost plnění. Pokud 
Dodavatel při plnění této smlouvy užije výsledek činnosti třetího subjektu, chráněný právem 
průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, autorským právem apod., a uplatní-li 
oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči Objednateli, Dodavatel provede na své náklady 
vypořádání majetkových důsledků a je odpovědný za jakoukoli škodu způsobenou Objednateli. 

3. V případě, že při plnění předmětu této smlouvy podle ustanovení článku I. odst. 1 této smlouvy 
vznikne autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále v tomto ustanovení článku 3. smlouvy zkráceně jako „dílo“) přechází 
na Objednatele ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. výkon veškerých majetkových práv k dílu 
a dokumentaci. Úplata za poskytnutí licence k užití případného autorského díla je zahrnuta 
v ceně služby. 

4. Dodavatel a Objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé smluvní straně porušením jejích 
povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. 
Na odpovědnost za škodu a náhrady škod se vztahují ustanovení § 2894 a následujících ObčZ. 
Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
již vzniklých škod. 

ČLÁNEK IX. 
OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A UTAJOVANÝCH INFORMACÍ 

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné 
informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále jen souhrnně „důvěrné informace“), 
které byly vzájemně smluvními stranami poskytnuty s odkazem na tuto Smlouvu. Za důvěrné 
informace jsou dle této Smlouvy považovány veškeré neveřejné informace vzájemně 
poskytnuté v obchodním styku bez ohledu na způsob jejich sdělení či zachycení, zejména 
know–how, software, osobní údaje ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 (GDPR), citlivá data spadající pod obchodní tajemství podle  § 504 ObčZ, procesy, 
veškeré údaje a dokumenty, které popisují nebo hodnotí bezpečnostní opatření ochrany osob, 
majetku a informací, pokud tyto nejsou klasifikovány jako utajované informace, dotazníky, 
formuláře a záznamy z jednání a konzultací, informace výrobní, technické ekonomické povahy, 
smlouvy a smluvní vztahy se zákazníky, databáze, vynálezy a jiné zákonem chráněné předměty 
duševního vlastnictví, další informace, které se označí jako důvěrné. 
 

2. Závazek ochrany a utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání důvěrnosti informací. 
Stejným způsobem budou smluvní strany chránit skutečnosti tvořící obchodní tajemství  



                                                                                                                                   

6/7 

a důvěrné informace třetí osoby, které mají být chráněny a utajovány a které byly touto třetí 
osobou některé za smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího použití. 
 

3. Po předání plnění je každá ze smluvních stran povinna nejpozději do 10 pracovních dnů 
protokolárně vrátit druhé smluvní straně všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení 
díla obsahující důvěrné informace včetně jejich případně pořízených kopií. 
 

4. Pro účely čl. 28 GDPR se dále stanovují následující povinnosti. V průběhu zpracování díla bude 
Dodavatel (dále i Zpracovatel) zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a klientů Objednatele 
(dále i Správce) podle této smlouvy. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje 
Správce jménem Správce pouze za podmínek této Smlouvy a k naplnění jejího účelu a na 
základě pokynů Správce.  V rozsahu požadovaném platnými a účinnými předpisy o ochraně 
osobních údajů musí Zpracovatel získat a uchovávat veškeré potřebné licence, oprávnění a 
povolení potřebné k zpracování Osobních údajů Správce. Zpracovatel musí dodržovat veškerá 
technická a organizační opatření dle GDPR a je dále povinen dbát zásad zpracování osobních 
údajů a za všech okolností tyto zásady dodržovat. 
 

5. Zpracovatel nesmí zpracovávat, předávat, upravovat nebo měnit osobní údaje Správce nebo 
zveřejnit či povolit zveřejnění osobních údajů Správce jiné třetí osobě jinak než v souladu s 
touto Smlouvou nebo s pokyny Správce, pokud takové zveřejnění není vyžadováno právem EU 
nebo členského státu, kterému Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v rozsahu povoleném 
takovým zákonem informuje Správce o tomto zákonném požadavku před zahájením 
zpracování Osobních údajů Správce a dodržuje pokyny Správce, aby co nejvíce omezil rozsah 
zveřejnění. Zpracovatel neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdržení pokynu 
informuje Správce v případě, kdy podle jeho názoru vzhledem k jeho odborným znalostem a 
zkušenostem takový pokyn porušuje předpisy o ochraně osobních údajů. 
 

6. Zpracovatel učiní přiměřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance, jeho 
zástupce nebo jeho poddodavatele, kteří mohou mít přístup k osobním údajům Správce, 
přičemž zajistí, aby byl přístup omezen výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přístup 
k příslušným osobním údajům Správce. Zpracovatel vede seznam osob oprávněných 
zpracovávat osobní údaje Správce a osob, které mají k těmto osobním údajům přístup, přičemž 
sleduje a pravidelně přezkoumává, že se jedná o osoby dle tohoto odstavce. 
 

ČLÁNEK X. 
PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY 

Podstatným porušením smlouvy, zakládající odstoupení smluvní strany se rozumí zejména: 

a) prodlení na straně Dodavatele o více jak 30 dnů s poskytnutím plnění dle této smlouvy; 

b) opakované neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele, která znemožní Dodavateli 
provádět činnost dle článku I této smlouvy; 

c) prodlení delší než 30 dnů s úhradou faktury za poskytnuté plnění; 

d) prokázané porušení povinností uvedených v článku IX této smlouvy. 

ČLÁNEK XI. 
REGISTR SMLUV 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva (text smlouvy) podléhá povinnosti zveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o registru smluv. Zveřejnění 
Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 



                                                                                                                                   

7/7 

2. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu 
textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do 
registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení 
předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum uzavření 
Smlouvy. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části Smlouvy určené ke 
zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami 
označeny za obchodní tajemství. Zveřejnění této Smlouvy v registru smluv není porušením čl. 
9 dle této smlouvy. 
 

ČLÁNEK XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ObčZ a předpisy souvisejícími. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, je vyhotovena 
ve dvou stejnopisech, z nichž 1 stejnopis je určen pro Objednatele a 1 stejnopis pro dodavatele. 

3. Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této smlouvy ukázalo jako neplatné či 
nevymahatelné nebo by se takovým po dobu trvání účinnosti této smlouvy stalo, nemá taková 
skutečnost vliv na ostatní ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení 
nahradit platným ustanovením, které je svým obsahem původnímu ustanovení nejbližší, 
zejména s přihlédnutím k účelu, který smluvní strany zjevně sledovaly. 

4. Pro vyloučení smluvní strany si tímto výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 ani § 1796 
ObčZ. 

5. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 ObčZ ujednávají, že na smluvní vztah 
založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

6. Smluvní strany se zavazují ke smírnému řešení sporů. Smluvní strany se dohodly, že spory 
souvisejících s touto Smlouvou, bude řešit obecný soud ČR. 

7. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a převést své 
povinnosti třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou 
peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou. 

8. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 
odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla po 
vzájemném projednání uzavřena dostatečně určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují 
svoje podpisy. 

10. Nedílnou součást smlouvy tvoří Příloha č.1 – Kalkulace ceny 

 

 

V Praze dne…………………………                             V Ostravě dne……………………….. 

 

Za Objednatele      Za Dodavatele 


	C:\Users\kosmackovav\Desktop\Vytisknout\Zveřejnění\0066.50100.20.RS - FSC - Zabezpečenost vodohospodářských objektů na území HMP_u.docx
	1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva (text smlouvy) podléhá povinnosti zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o registru smluv. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.
	2. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran...
	Závěrečná ustanovení


